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Data/Date/Datum: 18.07.2024

Pér/To/Za: Zyrén Kombétare té€ Auditimit (ZKA)

Nga/From/Od: Arbenita Sopi Haziri — Kryesuese e K(ln;ivgi_onil \pér
hartimin e Planit t€ Veprimit p@réiv\ﬁ\l?bért’iﬁﬁﬁ;;p
Rekomandimeve t& Auditorit fo

Pérmes/Through/Preko:

Lénda/Subject/Tema:

Kombétare t& Auditimit pér Pasqyra i
t€ Komunés pér Vitin 2023 S

Té nderuar/a,

Bazuar né Raportin e Zyrés Kombétare té Auditimit pér Pasqyrat Financiare Vjetore t&¢ Komunés
s¢ Gijilanit pér vitin 2023, brenda afatit t& pércaktuar sipas Ligjit Nr.05/L-055 pér Auditorin e
Pérgjithshém dhe Zyrén Kombétare t& Auditimit t& Republikés sé Kosovés, neni 23, paragrafi 5,
ju lutem gjeni té bashkangjitur Planin e Veprimit pér Zbatimin e Rekomandimeve t& Zyrés
Kombétare t€ Auditimit pér Pasqyrat Financiare Vjetore t& Komunés sé Gjilanit pér Vitin 2023, té
pérgatitur nga Komisioni i themeluar sipas Vendimit me nr.02/403, t& dt.14.03.2024.

Me respekt,
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PER: @g 900~ 1520
Zyra Kombétare e Auditimit A g - O ,( /O 2¢
NGA:

Alban Hyseni

Kryetar 1 Komunés s€ Gjilanit

LENDA:
Plani i Veprimit pér Zbatimin e Rekomandimeve t€ Zyrés Kombétare t& Auditimit pér Pasqyrat Financiare Vjetore té Komunés pér Vitin
2023

Gjilan,
o Korrik, 2024




jané ndérmarré té gjitha
veprimet € nevojshme
qé€ shpenzimet t&
planifikohen né ndarjet
adekuate t€ buxhetit
apo t€ béhet ridestinimi
1 mjeteve q¢€ pagesa apo
ridestinimi i
transaksioneve té béhet
sipas kategorive
ekonomike adekuate.

kategorive
ekonomike
adekuate.

2. Kryetari né
koordinim me
Ministrin e
Financave,
Punés dhe
Transfereve do
té siguroj qé
shpenzimet té
béhen nga
kategorité
ekonomike
adekuate.

 Nr. | Gjetja/Céshtja Rekomandimi Veprimet e Zyrtari\ét Data e planifikimit
: ‘ planifikuara pérgjegijés té zbatimit té
rekomandimit
1 B1-Kegklasifikimi i shpenzimeve | Kryetari duhet té 1.Kryetari do té | Kryetari i | TM3 dhe TM4
sigurojé qé né siguroj Komunés dhe
koordinim me planifikimine | Drejtoria pér
Ministrin e Financave, | fondeve pér Buxhet  dhe
Punés dhe Transfereve | obligimet sipas | Financa




B2-Mospérdorimi i programit t€ | Kryetari duhet té shtojé | 1.Do té Zyrae T™3, TM4
e-pasuris€ dhe mungesé e kontrollet e brendshme | themelohet Kryetarit,
regjistrave pér pasuriné nén 1,000 | pér tu siguruar se komisioni pér Drejtoria pér
euro zyrtarét e pasurive do vlerésim dhe do | Buxhet dhe
ta regjistrojné pasuriné | t€ béhet Financa,
jo kapitale né sistemin | vlerésimi i Drejtoria e
e-pasuris€ me qéllim t€ | pasurisé. Administratés,
prezantimit t€ ploté dhe ) | Drejtoria e
té sakté té tyre né PVF. N”Uo (€ ten 18 Shéndetésisé
m_..:rm i mrmsm: dhe Drejtoria
06 programin € | .  roimit
pasuria.
Al — Pagesa e projekteve né Kryetari duhet té Do té sigurohet | Té gjitha | TM3
kundérshtim me ligjin e buxhetit | sigurojé qé té monitorimi i drejtorité dhe
pérforcohen kontrollet | ndarjes sé Drejtoria _pér
dhe té rritet fondeve pér Buxhet dhe
pérgjegjésia né projekte Financa
procesin e ndarjes sé kapitale sipas
fondeve pér projektet prioriteteve.
kapitale duke i dhéné
prioritet projekteve té
papérfunduara nga vitet
paraprake.
A2 — Anashkalimi i proceduarve t& | Kryetari duhet t& Té gjitha Té gjitha | TM3, TM4
prokurimit sigurojé se jané zbatuar | inicimet e drejtorité
kérkesat e kornizés projekteve né té
ligjore pér procedurat e | ardhmen do té Zyra ¢
Prokurimit

prokurimit pér té gjitha

béhen pérmes




punét té cilat jané

procedurave té

objekt i prokurimit prokurimit

publik.
B3 — Manggési lidhur me Kryetari duhet té Do té Zyra e | TM4-2024, TMI-
marréveshjet pér shérbime té siguroj€ se me rastine | plotésohen Kryetarit 2025
veganta angazhimit té pozitat pérmes

personave me procedurave té

marréveshje pér rregullta té

shérbime té veganta, té | rekrutimit dhe

respekton kriteret sipas | prokurimit

legjislacionit pérkatés.
B4 — Mos verifikimi i ploté i Kryetari duhet té 1.Zhvillimi i Drejtoria pér | TM3, TM4-2024
pronave komunale siguroj€ arritjen e procedurave t€ | Buxhet dhe | dhe TM1-2025

verifikimit t& 20% té rekrutimit t& Financa, Zyra

pronave té integrohen | Stafit pér e  Personelit

né bazén e té dhénave miam:mw:b © |dhe Zyra e

pér té reflektuar promes st Kryetarit ——

paluajtshme.

detyrimin e sakté.

B5 - Vonesa né kryerjen e

obligimeve t€ papaguara dhe
shpenzimet
gjyqésore/pérmbarimore

Kryetari duhet té
pérmirésoj menaxhimin
e fondeve pér té
siguruar qé obligimet
financiare kryhen né
kohe dhe brenda afatit
prej 30 ditéve, né
ményré qé ti shmanget

1.Drejtoria pér
Gjeodezi,
Kadastér dhe
Proné, kété vit
ka hartuar
elaboratin e
shpronésimit
pér qarkoren e
vjetér sipas
planit

Drejtoria pér
Gjeodezi,
Kadastér dhe
Proné

TM3 dhe TM4




shpenzimeve shtesé té
interesit dhe kamatés.

zhvillimor
urban dhe ¢ ka
dorézuar né
ministring e
linjés pér
kontroll me
qéllim té béhet
kérkesa qé
problemet ¢
shpronésimit né
kéte rrugé té
trajtohen nga
Qeveria ¢
Republikés sé
Kosovés, pasi
qé€ shumica e
léndéve
pérmbarimore
jané nga kjo
rrugé e cila
€shté né
funksion nga
viti 2000.

2.Pér vitin 2024
jané planifikuar
500,000.00
Euro pér
shpronésim,
llogaritur dhe
shumén né 2
vitet paraprake,
shuma e vlerés
s€ mjeteve




dedikuar pér
shpronésim
¢shté mbi
10,000,000.00
Euro.

3. N€ bazé té
mundésive
buxhetore do té
kryhen obligimet
brenda afateve
ligjore

B6 — Mos respektimi i hapave pér | Kryetari duhet té 1.Respektimi Zyra e | TM3
procedimin e pagesave sigurojé forcimin e me rigoroz i Prokurimit
kontrolleve q€ zyra e hapave pér
prokurimit do té€ ndjek | procedim té
té gjithé hapat pér pagesave.
rocedimin e pagesave R
Wm pércaktuara me 2] o?HE.._ )
Rregullén Financiare menaxheréve té
pér shpenzimin e onE..Sé e
parave publike #IRTEHE
financiar qé pa
urdhér blerje o
mos t€ inicohen
punét.
A3 — Vonesa né vlerésimin e | Kryetari duhet té 1.Komisionet Zyrae ™3
tenderéve siguroj forcimin e do té njoftohen | Prokurimit

kontrollit né ményré qé

pér afatin kohor




komisioni vlerésues té
kryej vlerésimin e
tenderéve brenda afatit
30 ditoré.

té€ vlerésimit té
tenderéve.

2.NEé raste té
vonesave do té
njoftohet
kryetari pér
ndérmarrjen e
veprimeve pér
respektim té
afateve.

10

B7 — Regjistrat ¢ menaxhimit té
kontratave jo pérmes platformés
s€ e-prokurimit

Kryetari duhet té
kérkojé nga té gjithé
menaxherét e
projekteve pér tu
siguruar q€ menaxhimi
1 kontratave do té
mbahet dhe arkivohet
nga sistemi elektronik i
prokurimit publik.

1.Do té mbahet
trajnimi pér
menaxherét e
kontratave pér
pérdorimin e
platformés
elektronike dhe
futjen e té
dhénave né té.

2, Do &
sigurohet qé

secili menaxher

1 kontratave do
t€ mbajé dhe
arkivojé té
dhénat né

Drejtoria e
Shérbimeve
Publike dhe
menaxherét e
kontratave

™3
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shefen e tatimit
né proné, pér té
ftuar borxhlinjté
pér kryerjen e
obligimeve ndaj
komunés.

Daté: 18.07.2024

Gjilan




